
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DE EXTENSÃO E DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO

PORTARIA Nº 29 / 2021 - DEDC (11.53)

Nº do Protocolo: 23062.013250/2021-13
Belo Horizonte-MG, 26 de março de 2021.

O  DIRETOR  DE  EXTENSÃO  E  DESENVOLVIMENTO  COMUNITÁRIO  DO  CENTRO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, autarquia de regime especial vinculada ao Ministério da Educação, no uso de suas
atribuições legais e regimentais e,  considerando: (i)  a Resolução CD-012/20, de 8 de abril  de 2020, que estabelece a
estrutura  organizacional  regimental  do  CEFET-MG,  normatiza  a  criação  e  extinção  de  unidades  organizacionais  não
regimentais e dá outras providências; (ii) a Portaria DIR-260/20, de 22 de abril de 2020, que cria a unidade organizacional
não  regimental  e  não  administrativa  Programa  Pró-Técnico  (PROTEC)  no  âmbito  da  Diretoria  de  Extensão  e
Desenvolvimento Comunitário,

RESOLVE:

Art. 1° - Designar, a partir de 27/08/2020, a servidora Raquel de Castro Salomão Chagas, ocupante do cargo de Professor
do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE n° 2432205, para a Função Comissionada de Coordenadora do
Programa Pró-Técnico, FUC-0001.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

(Assinado digitalmente em 26/03/2021 13:38 )

FLAVIO LUIS CARDEAL PADUA
DIRETOR - TITULAR

DEDC (11.53)
Matrícula: 1504467

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 29, ano: 2021, tipo: PORTARIA, data de emissão: 26/03/2021 e o código de

verificação: 8c7d003768

Firefox https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/doc...

1 of 1 22/11/2021 10:12

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

